
1 z 5 

 

Protokół Nr VIII/2015  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 17 listopada 2015 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 17 listopada 2015 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy,  

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie - zgodnie z wnioskiem wójta gminy  

- zaproponowała poszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

pomocy finansowej od Gminy Grodzisko Dolne. 

Radni jednogłośnie zaaprobowali zmianę porządku obrad, za jego poszerzeniem 

zagłosowało 15 radnych. Innych wniosków nie zgłoszono.  

Po poszerzeniu porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2015 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia, 

c) ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

d) podatku od środków transportowych, 

e) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku od 

nieruchomości, 

f) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku rolnego, 

g) określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku leśnego, 

h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia, 

j) przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr III Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żołynia, Powiat Łańcucki, Województwo 

Podkarpackie, uchwalonego uchwałą NR XX/148//2001 Rady Gminy Żołynia z dnia  

18 października 2001 r. z późniejszymi zmianami, 

k) w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Żołynia”, 

l) wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 

płatności i wysokości stawek opłaty targowej, 

m) przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Grodzisko Dolne. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie, za jego przyjęciem 

głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawił wójt gminy Andrzej 

Benedyk. Wyjaśnił, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów gminy na skutek wpłynięcia 

dotacji na zadania oświatowe – doposażenie punktów medycznych obsługiwanych przez 

higienistę szkolną oraz pomniejszenia wydatków na pomoc społeczną w związku ze zwrotem 

nienależnie pobranych świadczeń. Wójt mówił również o zmniejszeniu planu dochodów  

o 170 tys. zł, to w związku z mniejszymi od planowanych wpływami m.in. ze sprzedaży 



2 z 5 

 

mienia gminnego. Zaznaczył, że wszystkie inwestycje zaplanowane przez gminę są 

realizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem, w związku z czym przy zmniejszonych 

dochodach na pokrycie deficytu proponuje zaciągnięcie kredytu. Wyjaśnił, że uchwała w 

sprawie zaciągnięcia kredytu omawiana będzie w dalszej części posiedzenia. Radni nie 

zadawali pytań w tej sprawie, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Uchwała Nr VIII/80/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2015 r. została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy wójt wyjaśnił, że każda zmiana budżetu gminy związana z wprowadzeniem dotacji 

pociąga za sobą konieczność zmiany wieloletniej prognozy. Zaznaczył, że w przypadku 

szczegółowych pytań odpowiedzi udzieli p. skarbnik. Radni nie zadawali pytań w tej sprawie, 

przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr VIII/81/15  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 Następnie wójt przedstawił radnym uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości. Radni otrzymali w formie drukowanej zestawienie pokazujące wysokości 

podatków uchwalonych przez radę w poprzednich latach, dopuszczalne stawki maksymalne 

podatków na rok bieżący wskazane przez Ministra Finansów oraz propozycję stawek na  

2016 r. przygotowaną przez wójta gminy. Wójt wyjaśnił, że rada gminy posiada kompetencje 

obniżenia ceny żyta oraz ceny drewna, będących podstawą naliczenia podatków rolnego  

i leśnego. Wyjaśnił, że w przypadku niepodjęcia uchwał w tych sprawach, podatki zostaną 

wyliczone na podstawie cen podanych przez Główny Urząd Statystyczny. Przewodnicząca 

rady gminy zapytała, czy niższa niż w 2014 r. cena żyta przedstawiona radnym  

w przekazanym materiale przełoży się na wysokość podatków. Wójt odpowiedział, że cena 

żyta jest podstawą jego naliczenia, tak więc przy pozostawieniu stawki wyliczonej przez GUS 

podatek rolny w stosunku do roku 2015 będzie niższy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała Nr VIII/82/15 w sprawie 

ustalenia stawek podatku od nieruchomości została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Kolejno wójt omówił projekt uchwały ustalającej podatek od środków 

transportowych. Zaznaczył, że uchwała wniesiona została pod obrady ze względu na 

konieczność jej dostosowania do nowych przepisów ustawowych. Powiedział, że proponuje 

pozostawienie stawek na dotychczasowym, niezmienianym od kilku lat poziomie. W uchwale 

jedynie wprowadzono zapisy dotyczące poboru podatku od autobusów, którego wysokość  

w nowych przepisach ustawowych uzależniona jest od ilości miejsc dla pasażerów. 

Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban zapytał o ilość samochodów ciężarowych 

operujących na terenie gminy oraz o to, czy przedsiębiorcy działający w Gminie Żołynia nie 

rejestrują pojazdów poza nią. Sołtys Smolarzyn prosił o podanie ilości samochodów 

zarejestrowanych jako pojazdy specjalne, od których naliczany jest niższy podatek. Wójt, po 

zasięgnięciu informacji u pracownika zajmującego się poborem podatków od środków 

transportowych podał, że na terenie gminy podatek płacony jest od 151 samochodów 

ciężarowych. Zadeklarował, że odpowiedź dotycząca pojazdów specjalnych zostanie 

przekazana sołtysowi w terminie późniejszym. Wyjaśnił, że podatek od środków 

transportowych zgodnie z obowiązującym prawem płacony jest w gminie, w której 

zameldowany jest podatnik. Podał przykład firmy transportowej Mariusza Kota, która posiada 

bazę samochodową na terenie Gminy Żołynia, jednak podatki odprowadza w Gminie Leżajsk 

jako właściwej ze względu na meldunek przedsiębiorcy. Uchwała Nr VIII/83/15 w sprawie 

podatku od środków transportowych została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 15 radnych. 

Następnie wójt przedstawił 3 projekty uchwał zmieniające wzory deklaracji i informacji 

podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz leśnego. Wyjaśnił, 



3 z 5 

 

że zmiana wzorów podyktowana jest zmianą przepisów ustawowych wprowadzających nowe 

kategorie informacji pozyskiwanych przez organy podatkowe. Wiceprzewodniczący rady 

gminy zapytał, czy wskutek wprowadzenia nowych deklaracji podatnicy będą musieli je 

złożyć na nowo. Wójt wyjaśnił, że tylko w tych przypadkach, w których podatników dotyczyć 

będą nowo wprowadzone pola informacyjne. Sołtys Smolarzyn pytał, czy w przypadku 

deklaracji na podatek rolny grunty rolników znajdujące się pod budynkami będą liczone po 

nowemu oraz czy rolnicy będą musieli sami dokonywać przeliczeń hektarów fizycznych na 

przeliczeniowe. Wójt zadeklarował przekazanie odpowiedzi sołtysowi telefonicznie, po 

sprawdzeniu sprawy na stanowisku ds. podatków. Powiedział również, że w sprawie 

wypełniania nowych deklaracji urząd gminy służył będzie pomocą. Radny Józef Tkacz 

zauważył, że rolnicy do poprawnego wypełnienia deklaracji potrzebować będą wypisów  

z ewidencji geodezyjnej prowadzonej przez starostwo, bowiem tylko w niej będą mogli 

sprawdzić ile gruntów w poszczególnych klasach bonitacyjnych posiadają. Powiedział, że 

uzyskanie wypisów będzie rodziło po stronie rolników koszty. Więcej pytań w zakresie 

nowych deklaracji podatkowych radni nie zadawali, przewodnicząca przeprowadziła 

głosowania nad uchwałami. Uchwała Nr VIII/84/15 w sprawie określenia wzorów 

deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała Nr VIII/85/15 w 

sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w zakresie podatku 

rolnego została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała Nr 

VIII/86/15 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji obowiązujących w 

zakresie podatku leśnego została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 

radnych. 

Wprowadzając projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu wójt wyjaśnił, że 

inwestycje gminne prowadzone są zgodnie z planem. Ponieważ płatności za wykonane prace 

nie można przesunąć na kolejny rok, a zaplanowane dochody nie spływają istnieje 

konieczność pokrycia deficytu. W związku z tym zaproponował zaciągnięcie kredytu  

w wysokości 300 tys. zł. Dodał, że gmina planowała uzyskać w 2015 r. ze sprzedaży mienia 

gminnego około 500 tys. zł, tymczasem wszystko wskazuje na to, że z tego tytułu wykonany 

zostanie dochód w wysokości około 200 tys. zł. Powiedział, że po zaciągnięciu kredytu 

zadłużenie gminy wzrośnie do 9 mln 350 tys. zł, co stanowić będzie 40,2% dochodów 

budżetowych. Taki poziom zadłużenia określił jako dość wysoki. Wyraził nadzieję, że 

poziom deficytu na koniec 2015 r. nie pogłębi się. Zaznaczył, że środki z kredytu będą 

potrzebne na koniec grudnia 2015 r., do tego czasu braki finansowane będą z kredytu  

w rachunku bieżącym. Stwierdził, że należy się zastanowić jak w przyszłości spłacać 

zobowiązania gminy. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban powiedział, że informacja  

o zadłużeniu gminy nie jest wiadomością wesołą. Wspomniał, że według jego rozeznania 

istnieje możliwość otrzymania dotacji na przebudowę tzw. drogi zagumiennej w Brzózie 

Stadnickiej. Dodał, że gmina posiada przygotowany projekt i jest szansa uzyskania dotacji  

z programu przebudowy dróg lokalnych. Ponieważ na wkład własny potrzebne jest około  

300 tys. zł zaproponował, aby o tę kwotę dodatkowo zwiększyć kredyt i zmodernizować 

drogę z której korzysta około 100 gospodarstw domowych. Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan 

Buszta powiedział, że popiera wniosek wiceprzewodniczącego, ponieważ oczekiwania 

mieszkańców są duże i modernizację tej drogi obiecywano. Sołtys Smolarzyn Ireneusz 

Pacyna powiedział, że również popiera wniosek wiceprzewodniczącego. Dodatkowo,  

w kontekście konieczności zaciągania kredytów zapytał, czy prace przy modernizacji nowej 

siedziby GOK oraz targowiska w Żołyni zostaną zakończone w terminie i rozliczone, tak aby 

spłynęły planowane dotacje. Wójt powiedział, że w tym roku modernizacja drogi 

Zagumiennej nie będzie już możliwa z uwagi na zbyt mało czasu na ogłoszenie przetargu oraz 

brak środków, gdyż według skarbnika gminy jej sytuacja nie pozwala na dodatkowe 

zadłużenie się w roku 2015. Wójt powiedział, że program przebudowy dróg funkcjonował 



4 z 5 

 

będzie również w przyszłym roku i wówczas będzie można ponownie pomyśleć nad tą 

inwestycją. Wiceprzewodniczący rady gminy powiedział, że takie stawianie sprawy jest nie  

w porządku, gdyż dotacja była i do dyspozycji na przygotowanie inwestycji był cały rok. 

Więcej głosów w tej sprawie radni nie zabierali, przewodnicząca rady przeprowadziła 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr VIII/87/15 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że jest ona związana z regulacją 

spraw własnościowych drogi gminnej w Kopaniach. Wspomniał, że mieszkańcy tej 

miejscowości pod drogę nieodpłatnie przekazali część swoich gruntów, co pozwoli na 

ostateczne uregulowanie spraw własnościowych nieruchomości położonych w pasie 

drogowym. Uchwała Nr VIII/88/15 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 15 radnych. 

Projekt kolejnej uchwały przedstawił wójt gminy. Powiedział, że został przygotowany  

w związku z wnioskiem pp. Barnatów, którzy na działkach położonych w Żołyni przy granicy 

z Potokiem chcą wybudować tzw. farmę fotowoltaiczną. Ponieważ do posadowienia na 

gruncie znacznej ilości ogniw fotowoltaicznych konieczna jest zmiana studium, projekt 

wprowadzono pod obrady. Wójt zaznaczył, że środki na wynagrodzenie zespołu 

projektowego przygotowującego dokumentację studium pochodzić będą z darowizny od 

wnioskodawców. Uchwała Nr VIII/89/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Nr III Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Żołynia, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie, uchwalonego uchwałą 

NR XX/148//2001 Rady Gminy Żołynia z dnia 18 października 2001 r. z późniejszymi 

zmianami została przyjęta przy 14 głosach „za” i jednym „przeciw”. 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały wójt powiedział, że ustawa – Prawo 

energetyczne zobowiązuje gminy do przyjęcia tzw. założeń do planu zaopatrzenia gminy  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Powiedział, że dokument opracowany na 

zlecenie gminy przeszedł procedurę konsultacji, w których uprawnione podmioty nie zgłosiły 

uwag. Wójt stwierdził, że przyjęcie dokumentu będzie spełnieniem obowiązku ustawowego, 

jednak w jego ocenie, w przypadku tak małej jednostki jaką jest Gmina Żołynia, niewielkie 

będą korzyści z posiadania takiego opracowania. Sołtys Smolarzyn odniósł się do 

przeprowadzonych konsultacji sugerując, aby w przyszłości szerzej informować 

zainteresowanych o ich prowadzeniu. Uchwała Nr VIII/90/15 w sprawie w sprawie 

przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Żołynia” została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił wójt gminy. Powiedział, że jest 

ona jedynie dostosowaniem jej zapisów do zmienionych przepisów ustawowych, natomiast 

stawki opłat w projekcie pozostawiono na dotychczasowym poziomie. Dodał, że otwarcie 

nowego targowiska planowane jest na wiosnę roku 2016 i wówczas będą przygotowywane 

nowe uchwały regulujące zasady jego funkcjonowania oraz pobieranych opłat. Uchwała Nr 

VIII/91/15 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania  

i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Wprowadzając projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy 

Grodzisko Dolne wójt wyjaśnił, że jest to związane z modernizacją drogi biegnącej przy 

granicy gmin Żołynia i Grodzisko Dolne. Droga ta znajduje się na terenie Gminy Żołynia, 

jednak w większości korzystają z niej mieszkańcy Gminy Grodzisko Dolne, wobec czego 

gmina ta zgodziła się na przekazanie 20 tys. zł Gminie Żołynia na jej remont. Wójt wyjaśnił, 

że wkrótce środki te zostaną przyjęte do budżetu gminy. Uchwała Nr VIII/92/15 w sprawie 

przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Grodzisko Dolne została przyjęta jednogłośnie, za 

jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 



5 z 5 

 

 

Ad. 4  W punkcie spraw różnych przewodnicząca rady gminy odczytała informację dotyczącą 

analizy oświadczeń majątkowych za 2014 r. złożonych w terminie do końca kwietnia 2015 r. 

przez zobowiązanych samorządowców Gminy Żołynia oraz poinformowała zebranych, że  

w związku z brakiem kandydatur rada gminy nie będzie wybierać ławników sądowych na 

kolejną kadencję. 

Sołtys Jan Buszta prosił o podanie informacji dotyczącej stanu hydrantów, których 

przegląd miano przeprowadzić w ostatnim czasie. Powiedział, że w Brzózie Stadnickiej 

jeszcze w okresie letnim odkopano jedną z zasuw na wodociągu i do tej pory naprawy jej nie 

wykonano. 

Sołtys Ryszard Mach zwrócił uwagę, że zasuwy na wodociągu nie działają, w związku  

z czym osoby zamieszkujące domy tylko w okresie letnim nie mają możliwości 

zabezpieczenia sieci domowej przed zimowym zamarzaniem. Powiedział, że wskutek 

niesprawnych zasuw dochodzi do uszkodzeń wodomierzy w wyniku ich przemarzania. 

Wiceprzewodniczący rady zauważył, że samo zamknięcie zasuwy nie zapobiega 

zamarznięciu wodomierza, ponieważ po zamknięciu dopływu w wodomierzu wciąż znajduje 

się woda. 

Wiceprzewodniczący rady zwrócił uwagę, że na placach zabaw w Brzózie Stadnickiej 

oraz Smolarzynach nie ma koszy na śmieci, wobec czego są one bardzo często 

zanieczyszczone. Wnioskował również o poprawę nadzoru inwestorskiego przy inwestycjach 

prowadzonych przez gminę. Tu podał przykład remontu Domu Kultury w Brzózie 

Stadnickiej, przy którym ostatnio poprawiano płytę odbojową i zrobiono to tak, że wciąż 

woda podmywa mur budynku. Dodał, że ekipa wykonująca remont nie posprzątała po sobie, 

pozostawione przez nią śmieci w dalszym ciągu leżą na parkingu koło Domu Kultury. 

Poruszył również temat budowy drogi Leśnej w Brzózie Stadnickiej. Powiedział, że po 

zamknięciu przejazdu przez posesję pp. Grzesików mieszkańcy okolicy nie mają jak dojechać 

do domów. Zwrócił uwagę na powolne tempo prowadzenia tej sprawy. Wspomniał, że 

podział geodezyjny geodeta przygotowywał przez 4 miesiące, gdyż nikt nie zmobilizował go 

do pracy. Wspomniał również o zainstalowanym w roku ubiegłym w Brzózie Stadnickiej, 

Smolarzynach i Kopaniach ulicznym oświetleniu świątecznym. Stwierdził, że wieszanie 

oświetlenia w dużym rozproszeniu nie daje efektu. Sugerował, aby w przyszłości uzgadniać 

jego rozmieszczenie. 

Radny Jan Hałas potwierdził, że usterki przy płycie odbojowej Domu Kultury w Brzózie 

Stadnickiej nie usunięto i że jest ona w dalszym ciągu do poprawy. 

Sołtys Jan Buszta powiedział, aby wyposażanie obiektów w kosze na śmieci było dobrze 

przemyślane. Podał przykład koszy zainstalowanych przy miejscu obsługi rowerzystów 

szlaku Green Velo w Julinie. Powiedział, że konstrukcja kosza z szerszym spodem niż jego 

górna obręcz nie pozwala na wyciągnięcie zapełnionych śmieciami worków. 

Sołtys Ireneusz Pacyna podziękował wójtowi gminy za zmodernizowanie drogi  

w Smolarzynach pomiędzy skrzyżowaniem a sklepem. Poinformował zebranych, że rada 

sołecka ze środków pozostających w jej gestii uporządkowała pobocza przy drodze 

powiatowej w Smolarzynach. Wspomniał, że według informacji z Zarządu Dróg 

Powiatowych w Łańcucie istnieje szansa na zmodernizowanie drogi biegnącej przez 

Smolarzyny w ramach projektu realizowanego z dotacją unijną. Wnioskował, aby  

w kolejnych latach gmina w porozumieniu z powiatem przygotowała się do tego projektu  

i zapewniła środki na wkład własny. Sugerował, aby planowaną budowę oświetlenia przy 

drodze w Smolarzynach wykonać w ramach tego projektu, wówczas koszty tej operacji 

byłyby niższe niż jego budowa tylko ze środków własnych. 

Radna Barbara Źrałka zapytała, czy przygotowano już dokumentację budowy chodnika  

w Bikówce. Sugerowała, aby prace budowlane prowadzić wiosną, gdyż to zapewnia jego 



6 z 5 

 

większą trwałość. Powiedziała, że fragment chodnika wykonany w okresie zimowym jest już 

miejscami mocno zniszczony. 

Wójt wyjaśnił, że przeglądu hydrantów dokonano zgodnie z planem. Powiedział, że sieć 

wodociągowa ma już swój wiek i na gruntowną modernizacje potrzeba będzie znacznych 

nakładów finansowych. Do dyskusji włączył się radny Franciszek Kołcz będący prezesem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Żołyni, która uczestniczyła w przeglądach. Powiedział, że  

w Brzózie Stadnickiej stwierdzono konieczność naprawy 6 hydrantów, reszta jest sprawna. 

Wójt dodał, że za sieć wodociągowo-kanalizacyjną odpowiada Zakład Komunalny w Żołyni, 

natomiast za utrzymanie porządku na placach zabaw dyrektorzy szkół. Zadeklarował 

przeprowadzenie rozmów w tej sprawie z prezesem zakładu komunalnego oraz dyrektorami 

szkół. Wójt wyjaśnił, że nie są mu znane szczegóły związane z usuwaniem usterki przy Domu 

Kultury w Brzózie Stadnickiej. Powiedział, że w tej sprawie będzie rozmawiał z osobami 

odpowiedzialnymi za monitorowanie tej sprawy. Wójt odniósł się również do sprawy budowy 

drogi Leśnej w Brzózie Stadnickiej. Wyjaśnił, że inwestycja ta, z uwagi na konflikt z jedną ze 

stron postępowania, realizowana jest na podstawie przepisów specustawy, w związku z czym 

niektóre procedury są specyficzne i trwają dość długo. Wiceprzewodniczący rady powiedział, 

że kwestionuje tylko opieszałe przygotowanie podziałów geodezyjnych. Wójt mówił również 

o sprawie przebudowy drogi powiatowej w Smolarzynach. Ocenił, że szansa uzyskania 

dotacji na to zadanie jest niewielka, gdyż środków finansowych jest niewiele, a według 

kryteriów podziału dotacji przyjętych na szczeblu województwa inne drogi mają większe 

szanse na uzyskanie wsparcia. Wspomniał, że samorządowcy powiatu łańcuckiego wystąpili  

z pismem do marszałka województwa z wnioskiem o zmianę tych kryteriów. Wójt wyraził 

zdanie, że w pierwszej kolejności w Gminie Żołynia powinna zostać przebudowana droga 

powiatowa Żołynia-Brzóza Stadnicka. Wójt odniósł się również do sprawy budowy chodnika 

przy drodze wojewódzkiej w Bikówce. Powiedział, że dokumentację wykonano dla 

pozostałych odcinków, to jest w stronę Biedaczowa oraz w stronę Żołyni. Powiedział, że  

o terminie wykonywania prac decyduje zamawiający, to jest województwo podkarpackie. 

Zastępca wójta Tadeusz Giża powiedział, że nie miał informacji o podjętej przez wykonawcę 

próbie usunięcia usterek przy Domu Kultury w Brzózie Stadnickiej. Prosił, aby w przypadku 

występowania tak problematycznych sytuacji informować urząd gminy. Wiceprzewodniczący 

rady stwierdził, że jeżeli takie prace są prowadzone to ktoś po stronie inwestora powinien być 

za nie odpowiedzialny i powinien odebrać wykonane prace. Zastępca wójta odpowiedział, że 

być może o usunięciu usterek wiedziała zarządzająca budynkiem dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Żołyni. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 14:20. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

Sporządził:                                                                                                              

                                                                                                    
 

 

 


